Подлинник постановления приобщен к делу № 5-3-406/2022 судебного участка №3 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан

УИД:16MS0084-01-2022-001414-02				Дело №5-3-406/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 апреля 2022 года							город Альметьевск
Мировой судья судебного участка №3 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Назарова А.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) в отношении:
Идиатулина Э.З., «данные изъяты»,

у с т а н о в и л:

Постановлением инспектора по ИАЗ ЦАФАП ГИБДД МВД по РТ «данные изъяты» от 17.12.2021, вступившим в законную силу 04.01.2022, Идиатулин Э.З. подвергнут административному наказанию по ч.2 ст.12.9 КоАП РФ в виде административного штрафа в размере 500 рублей.
29.03.2022 в отношении Идиатулина Э.З. составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, согласно которому Идиатулин Э.З. в установленный законом шестидесятидневный срок не уплатил административный штраф в размере 500 рублей, срок уплаты штрафа истек 05.03.2022.
Идиатулин Э.З., будучи уведомленным о дне рассмотрения дела надлежащим образом, на рассмотрение дела не явился.
Исследовав материалы административного дела, мировой судья приходит к следующему.
В соответствии с ч.1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
Согласно ч.1 ст.20.25 КоАП РФ административная ответственность наступает за неуплату штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Факт совершения Идиатулиным Э.З.. административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ подтверждается протоколом об административном правонарушении от 29.03.2022, в котором изложено существо административного правонарушения, рапортом инспектора ГИБДД, копией постановления от 17.12.2021 о привлечении Идиатулина Э.З. к административной ответственности по ч.2 ст.12.9 КоАП РФ с назначением наказания в виде административного штрафа в размере 500 рублей, справкой с ГИС ГМП об административных правонарушениях, согласно которой штраф не оплачен, карточкой учета транспортного средства, справкой по нарушениям ПДД и другими материалами дела, не доверять собранным по делу доказательствам у мирового судьи оснований не имеется.
Анализируя исследованные в судебном заседании доказательства, мировой судья считает, что вина правонарушителя доказана, в бездействии Идиатулина Э.З. содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
Обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность Идиатулина Э.З. не установлены.
Обращаясь к назначению наказания, мировой судья принимает во внимание вышеизложенные обстоятельства, учитывает личность виновного и его имущественное положение, в связи с чем считает необходимым назначить Идиатулину Э.З. административное наказание в виде штрафа.
Руководствуясь статьями 20.25, 29.9 – 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

постановил:

Идиатулина Э.З. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей в доход государства.
Постановление может быть обжаловано в Альметьевский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток путем подачи жалобы мировому судье со дня вручения или получения копии постановления.

Копия верна
Мировой судья                                                       		               А.Ю. Назарова

Постановление вступило в законную силу______________________ 2022 года
Мировой судья                                                      		               А.Ю. Назарова

примечание:
В силу ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Согласно ч.1 ст.20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в установленный законом срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Квитанцию об оплате штрафа рекомендуем принести в суд, в кабинет № 303 по ул. Р.Фахретдина, 56А, г. Альметьевска.
реквизиты для перечисления штрафа:
Получатель штрафа - УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН - 1654003139, КПП - 165501001, № счета 03100643000000011100 в Отделение – НБ Республика Татарстан Банка России/УФК по Республике Татарстан г. Казань/Управление федерального казначейства по Республике Татарстан, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, кор.сч. 40102810445370000079, КБК 73111601203019000140, идентификатор 0318690900000000028028397, наименование платежа: административный штраф по делу № 5-3-406/2022.